III, 287. *Πρὸς ἀμανφόν τι καὶ μικρόστομον λυγνί-
διον καὶ διψαλέον θρυαλλίδιον ἐπαγρυπνεῖν* dixit Lucianus
in Timone c. 14.

III, 288. *Προοίμια praeludia hymnorum in sacris*;
ap. Athen. III. p. 100. prima ferculæ mensæ imposita; in
Luciani Sonnio c. 3. δάκρυνά μοι τὰ προοίμια· τῆς τέχνης,
lacrimæ initium artis, doli.

III, 295. *accipe calcem, ἀτίμως λακτιζόμενος* in
Luciani Timone c. 17.

IV, 14. 15. Haec ad larvas cuique affectui proprias
refert C. de Haugw. vertitque: *Wenn ärger die Larv'*

als ein jedes Laster und scheuslicher ist; et v. 23. Was Haushälter Apicius nie, der armie,: gethan hat.

IV, 77. Ill. C. de Haugwitz existimat, Praefectos Urbi tunc temporis suis homines insimae conditionis, Imperatorum servos et adulatores, qui villicos eorum Romae egerint et cives tractaverint in Urbe, ut ruri antea servos.

V, 40. *ibidem est* et v. 41. amicos pro acutos cod: Thuan. teste ac prob. Boissonade ad Nicet. III, 332. p. 178.

V, 84. 85. ovum — feralis coena, ut ap. Lucian: Κατάπλους c. 7. ὁ φιλόσοφος Κυνίσκος, ὃν ἔδει τῆς Ἔκ-
της τὸ δεῖπνον φαγόντα καὶ τὰ ἐκ τῶν καθαγοσίων ὥστε καὶ πρὸς τούτοις γέ σηπταν ὠμήν ἀποθανεῖν.

V, 98. *Aurelia*, dives orbaque matrona, pisces multos et pretiosos, a captatore missos, vendit, quia etiam avara est; quod bene adnotavit ill. C. de Haugwitz.

V, 103. Idem suspicatur, *anguillam* vile piscium genus suisse iudicio Romanorum, quia *colubrae cognata*; similis, fuerit.

V, 142 seq. Verba haec ita potius interpungenda: *Sed tua nunc Mycale pariat!* *Licet et pueros tres In-*
gremium patris fundat simul; ipse loquaci cet. Hoc autem sensu capienda videntur: *Tua uxor sit sterili;* *sed tua Mycale, pellex, etiam nunc, postquam repente dives factus es, pariat!* *Licet, quamquam, et, vel, adeo, pueros tres simul pariat;* tamen *ipse, Virro, loquaci gaudebit nido;* *viridem thoraca iubebit cet.*, quae verba conserenda sunt illis Theophrasti a me laudatis, et optime conveniunt Virroni; neutiquam vero patri. Quamvis itaque *Mycale* sit uxor Trebii; *ipse* non idem, *pater*, sed *Virro* esse videtur.

V, 147. Restituenda potius lectio *quales*, quac doctior est et hinc mutata ab indoctis monachis.

V, 162. Sic Luciani Cataplus c. 16. εἰ τὸ δέ καὶ η
κνίσσα ἡ τῶν σκευαζομένων ἐσ τὸ δεῖπνον ἀπέκναιέ με.

V, 169. Ill. C. de Haugwitz vertit: *Darum schweigt ihr und sizz das gezückete Brod unberührt da, ut sententia poetae sit: stricto pane taceatis, suspensi vel parati et attenti, velut stricto gladio, sperantes; cibos vobis delicatores datum iri.*

VI, 1 seq. Satirae huius conferendi etiam Luciani Amores cap. 33 seq. et 38 seq.

VI, 12. *rupto robore nati, ἐξ δρυὸς προελθόντες et γεννηθέντες.* v. Iacobs in Anal. ad Lucil. Epigr. 83. et Palladac Epigr. 13. nec non Boissonade ad Nicet. T. II. p. 77. 78.

VI, 71. *Atellanae*, v. sup. ad I, 3.

VI, 177. Conf. XII, 73. 74.

VI, 194. De vocabulorum eroticorum, *Οφθαλμὸς, Φῶς, Ψυχὴ et Ζῷη*, blanditiis v. Bourdel. ad Heliod. p. 11. Ficoron. in Geomis p. 39. et Boisson. ad Nicet. VI, 58. p. 287. 288.

VI, 271 — 275. Lucianus dial. mort. XXVII, 7. ὑπὸ δὲ τοῦ τυχόντος παιδισκαρίου καὶ δακρύου ἐπιπλάστων καὶ στεναγμῶν ἔάλως ὁ γενναιός, et Toxar. c. 15. ἀλλοτρεσθαι ὑπὸ γυναικὸς καλῆς καὶ πρὸς ἡδονήν τε ὄμιλησάς ἐπισταμένης καὶ ἐν παιδῷ δακρῦσαι, καὶ μεταξὺ τῶν λόγων ἐλεεινῶς ὑποστενάξαι.

VI, 279 — 281. Iudice Weichert (in C. Valerii Flacei Argonaut. Librum VIII. Misnae 1818.) recentiores poëtae editores, qui contra meliores codices pro dic, Quintilianē, scripsierunt hic Q., locum vi sua privariunt; et in his repetitionibus notandis probe considerantia est poetae cuiusvis indoles. Nolim pertinaciter contendere; in locis tamen a viro doc̄o laudatis (Stat. Achill. II, 266 seq. et Claudian. in Rufin. II, 239 seq.) ter, non quater, neque in tam paucis verbis eadem vox repetitur.

VI, 304. 305. *Αἴαντα εὐθὺς ἔθηκει μοι περιφέρεσθαι πόντοι καὶ τὸ σπήλαιον αὐτὸ ἀντστρέψετο,* Lucian. dial. marin. II, 2.

VI, 314 seq. 335 seq. *Τελεται δὲ ἀπόρρητοι καὶ χωρὶς ἀνδρῶν ὑποπτα μυστήρια,* Lucian. Amor. c. 42.

VI, 320. Restituenda forte lectio *Saufeia*. Nota cl. Boissonade ad Nicetam p. 92. est haec: „Achaitre pro *Saufeia* revocavit lectionem *Laufella* ex omnibus, ait, codd. suis. Evidem inveni in Thuaneo, qui est ex illis, quos

suos vocat, *Saufega* cum scholio *matrona*. Rursus ad v. 322. pro *fluctum* ait rectius forte habere *frictum* codices suos. Evidem inveni in Thuaneo vetustissimo *fluctum*; quae vox ad subsaltationes atque foedas subagitationes non male detorta illustrari potest Dioscoridis Epigr. 54. in Anthol. Pal. c. 5. *Μῆποτε γαστροβαθῆ πρὸς σὸν λέχος ἀντιπρόσωπον Παιδογόνῳ μὲνης Κύπριδι τερπόμενος. Μεσσόθι γὰρ μέγα κῦμα, καὶ οὐκ ὀλίγος πόνος ἔσται, Τῆς μὲν ἐρεσομένης, σοῦ δὲ σαλευομένου.“ Haec Achaintrii incuria in conferendis codicibus passim et a Boissonade, et a me notata est.*

VI, 325. 326. Conf. Jacobs in Anal. ad Rhiani Epigr. II. et Boisson. ad Nicet. II, 82. p. 91. 92.

VI, 401. *Strictis mamillis*, ut τοὺς ἀμύρφως προπεπωκότας μαζοὺς ἀεὶ περιφέρουσι δεσμώτας in Luciani Amor. c. 41.

VI, 421. Similiter Lucianus in Lexiphane c. 5. ὁ δὲ πολυβδαίνας χερμαδίους ἀράγδην ἔχων ἐξειροβόλει.

VI, 428. *Ducere h. l. et XII, 9. pro bibere*, ut ἔλκειν et *trahere pocula*. v. Boisson. ad Eunap.. p. 293. et ad Nicetam p. 236.

VI, 432. *vomit oenophorum*, ut πίθους ὅλους παρέχοι πολλάκις ἐμημεκῶς in Luciani Timone c. 45.

VI, 449. 450. et VII, 193. *Torquere et iaculari*, ut ὁ παρ' ἡμῶν τὰ τοξεύματα, φίσ φῆς, λαβὼν καθ' ἡμῶν ἐπόξενες in Luciani Piseat. c. 6.

VI, 461 seq. Conf. Luciani Amor. c. 38. 39.

VI, 490 seq. Conf. Luciani Amor. c. 39. et 40.

VI, 509. *vicina marito*. Boisson. ad Nicet. V, 297. p. 271. „Sic Longus III. p. 77, 20. ἦν δέ τις αὐτῷ γελαων, III. p. 92, 67. νέος εἰμὶ καὶ γείτων ὑμῖν ἀμεμπτος, Nicetas I. 1. σατράπης αὐτῷ et VI, 99. αἰχμάλωτος Κρατύλῳ.“

VI, 517. *Grande sonat*, forsitan grandes ore edit sonos, grandi voce exclamat, more magorum, ut ap. Lucian. *Νεκυομ.* c. 9. ὁ δὲ μάγος δῆδα καιομένην ἔχων οὐκ ἔτ' ἡρεμαίᾳ τῇ φωνῇ, παμμέγεθες δὲ, ὡς οἰός τε ἦν, ἀνακραγῶν, δαιμονάς τε ὄμοῦ πάντας ἐπεβοῦτο καὶ Ποινὰς καὶ ἕρινύας π. τ. λ.

VI, 523. *Ter matutino Tiberi mergetur*, ut ap. Lucian. *Νεκυομ.* c. 7. ὁ μάγος μετὰ τὴν ἐπωδήν τοῖς ἄν μου πρὸς τὸ πρόσωπον ἀποπιύσας, — περὶ μέσας νύκτας ἐπὶ τὸν Τίγρητα ποταμὸν ἀγαγὼν ἐκάθησε τέ με καὶ ἀπέμαξε.

VI, 524. Nota Weichertii ad C. Valerii Flacci Argonaut. Librum VIII. Misnae 1818. p. 33. 34. est haec: „Scripturam *vortex* antiquioribus, *vertex* recentioribus, Ovidio et qui post eum vixerunt, vindico: in multis enim verbis observare licet, graviorem et sonantiorum eorum pronunciationem et scripturam transiisse in leniorem suavioresque, atque principem in poctis et antesignanum esse Ovidium.“

VI, 539. *Murmura* etiam magica memorantur, ut in Luciani *Νεκυομ.* c. 7. ὁ μάγος τὴν ἐπωδήν ὑποτονθορύσσας.

VI, 601. et 656. *mane numquam videndus*, quemadmodum si in mane conspectis homines metuere, tamquam ὑπὸ πονηρῷ τῷ πρώτῳ καὶ δυσφήμῳ πληθονίσματι, Lucianus dicit ἀποφ. c. 17. Idem Amor. c. 39. Εἴ γοῦν ἀπὸ τῆς νυκτέρου ποιητὴς πρὸς ὅρθρον ἄν ἴδοι τις ἀνισταμένας γυναῖκας, αἰσχὺλον νομίσει θηγίων (turpiores eas putabit esse bestias, scil. si in mane) τῶν πρωΐας ὥρας ὀνομασθῆναι δυσκληδονίστων.

VI, 608. v. sup. ad III, 39. 40.

VI, 613. *animi caligo*, inscitia, stupor et vecordia, ut σκότος et σκοτίζεσθαι.

VI, 632. 633. *illa, quae peperit*, noverca, cui proprii sunt liberi; qui ut heredes siant *amplioris rei* familiaris *privignorum* et *pupillorum*, quorum parentes mortui sunt et noverca tantum superest, *venenum maternum*, a noverca, iis miscetur. Ita recte sententiam poetae cepit ill. C. de Haugwitz.